
当院における新型コロナウイルス感染者の発生について（第１報） 

 

 

2022年 7月 15日、当院 4階病棟の入院患者様 1名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明致

しました。 

 

直ちに、管轄保健所へ報告をおこなうと共に、当該病棟の患者及び医療従事者に PCR 検査を実施したとこ

ろ、7月 18日までに、新たに入院患者 8名の感染が確認されました。 

これを受けまして、４階病棟での新規入院患者の受け入れを停止しております。 

 

今後も、管轄保健所と協議しながら慎重に対応を進めるとともに、経過につきましてはホームページ等でご報

告致します。 

 

皆様には、ご心配ならびにご迷惑をお掛け致しますが、今後とも安全で適切な医療を提供できるよう、感染拡

大防止に細心の注意を払いながら取り組んで参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

2022年 7月 19日 

 病院長 


